ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO

Avenida Tocantins S/N Centro. CEP: 77.985-000 - CARRASCO BONITO-TO.
Telefone: (63) 3344-1424 E-mail:  camaramunicipalcbonito@yahoo.com.br CNPJ-

04.502.733/0001-85

1

REQUERIMENTO DE Nº 002/2021                          DE 05 DE MAIO DE 2021.

O Vereador WASHINGTON FERREIRA MOTA, que a presente

subscreve, e em conformidade com a Lei Orgânica do Município, e o Regimento

Interno e após receber o Parecer favorável do Plenário, vem Requerer ao Chefe do

Poder Executivo que seja providenciado com a maior brevidade possível a

COMPACTAÇÃO DO SOLO DO ESTÁDIO DO POVOADO VINTE MIL, BEM COMO

O PLANTIO DE GRAMA EM AREAS QUE NÃO POSSUEM NO MESMO ESTÁDIO

MUNICIPAL.

Nossa solicitação justifica-se vez que recentemente o mencionado

estádio foi inaugurado recentemente, todavia, o solo não se encontra adequado a

pratica do futebol, possuindo muitas ondulações, dificultando a pratica desportiva.

Enfatizamos ainda que a execução deste Requerimento dentre outros auxiliará na

conservação do mencionado estádio.

Nestes termos, o mesmo perde e aguarda deferimento.

Gabinete do Vereador Washington Ferreira Mota, aos 05 dias do mês de maio de

2021.

_____________________________
WASHINGTON FERREIRA MOTA

Vereador